УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КАСИМОВ

ПРИКАЗ

«05» 02 2016 г.                                                                                     _№49_

г. Касимов
[bookmark: _GoBack]
об утверждении плана мероприятий
 по обеспечению свободы выбора  одного
из модулей комплексного учебного курса
«Основы религиозных культур и светской этики»
в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
муниципального образования  – городской округ г. Касимов на 2016 год.

В целях обеспечения свободы выбора одного из модулей комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в муниципальных общеобразовательных организациях города Касимова, во исполнении приказа министерства образования Рязанской области от 22.01.2016 года № ОК/12-317

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению свободы выбора одного из модулей комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования - городской округ город Касимов согласно приложению к настоящему приказу.

2. Определить телефон «горячей линии» по вопросам свободного и добровольного выбора модуля комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской  этики: 2-26-23, время работы: понедельник – с 9.00 до 17.00; пятница – с 9.00 до 17.00

3. Возложить на руководителей МБОУ «СШ №1» Е.В. Федюнину, МБОУ «СШ №2» Е.А. Котову,  МБОУ «СШ №3» С.А. Никитину, МБОУ «СШ №4» Л.А. Трифонову, МБОУ «СШ №6» Л.А. Голубеву, МБОУ «СШ №7» Л.А. Арапову персональную ответственность за обеспечение свободы выбора одного из модулей комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики».

4. Ведущему специалисту управления образования И.А. Журавлевой:
4.1. Организовать размещение на сайте управления образования администрации муниципального образования - городской округ город Касимов информации по вопросам свободного и добровольного выбора модуля комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» на сайте  управления образования с указанием телефона «горячей линии».
4.2. Осуществлять контроль за деятельностью руководителей муниципальных     общеобразовательных организаций по обеспечению свободы выбора одного из модулей комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики».
4.3. Проводить проверки по всем обращениям родителей (законных представителей), связанным с нарушением обеспечения свободы выбора одного из модулей комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» ведущему специалисту управления образования И.А. Журавлевой.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования И.Л. Чайко.

Начальник управления
образования                                                                                               Т.В. Ермакова